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Protokół Nr 35 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 20.09.2018r. 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 14:45. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

2. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  - Danuta Zawidzka 

3. Prezes Zarządu oddziału ZNP w Więcborku   - Ewa Pirzgalska 

 

Spotkanie rozpoczęła od powitania wszystkich zebranych Przewodnicząca Komisji p. Beata 

Kopta. W dalszej kolejności Przewodnicząca przypomniała tematykę posiedzenia która 

obejmowała: 

 

 

1. Stan przygotowań szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019 oraz 

informacja dotycząca aktualnej sytuacji w przedszkolu i punktach filialnych na terenie 

Gminy Więcbork. 

2. Sprawy różne. 

 

Porządek obrad przyjęto bez zmian. 

 

Przystępując do realizacji porządku obrad Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie 

głosu Dyrektor BOOS w Więcborku i przedłożenie informacji dotyczącej stanu 

przygotowania szkół do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2018/2019 oraz informacja 

dotycząca aktualnej sytuacji w przedszkolu i punktach filialnych na terenie Gminy Więcbork. 

 

Informacja stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu / do wglądu w biurze RM oraz 

stronie BIP Gminy Więcbork/. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński wskazał, że wsłuchując się w informację odnotował, że 

nastąpił wzrost zatrudnienia. Do tej pory wszyscy obawiali się, że reforma oświaty pociągnie 

za sobą konieczność zwolnień nauczycieli.  

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że przyjmując wprost likwidacja gimnazjów będzie zawsze 

wiązała się z ograniczeniem zatrudnienia. Powód- wraz zakończeniem działania gimnazjów 

odejdzie jeden rocznik. Obecnie było dziewięć roczników systemie edukacyjnym i to się 

przekłada bezpośrednio na zatrudnienie, a będzie ich osiem + przedszkole. Natomiast,  

to, o czym mówił radny jeszcze się nie zadziało, a związane jest to z ruchami 

organizacyjnymi tj. zwiększenie liczby oddziałów a także z tym, że Ministerstwo edukacji 

Narodowej opracowało taka konstrukcję ramowych programów nauczania, które determinują 
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określoną liczbę godzin, a te z kolei przekładają się na etaty. Poza tym zwiększenie zakresu 

dodatkowych zadań. Które musi realizować szkoła w postaci pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, co wynika ze zmiany regulacji zapisów Karty Nauczyciela. Niestety  

w przyszłym roku nie będzie już tak entuzjastycznie i należy mieć tego świadomość, 

ponieważ jest to ostatni rok szkolny, gdzie funkcjonują gimnazja. Z chwila zakończenia 

działalności gimnazjów nie będzie już takiego spokoju w zatrudnieniu. 

 

Przewodnicząca Komisji mówiła, że utworzone zostały trzy dodatkowe oddziały. Pytała, czy 

w planach finansowych były zabezpieczone środki na ten cel. W momencie projektowania 

planów finansowych na 2018r. dla szkół, nie zakładano, że w Szkole Podstawowej Nr 1 

analizując liczebność, zakładano funkcjonowanie jednej klasy siódmej, podobnie jak jednej 

klasy pierwszej w Sypniewie. Migracja oraz wypadkowa drugoroczności spowodowała 

konieczność zmian. Przede wszystkim liczebność oddziału klasy siódmej – 35 osób, 

zdecydowała o podziale jednego oddziału na dwa /efektywność pracy/. Natomiast  

w przypadku klasy pierwszej w Sypniewie przepisy jasno wskazują na określoną liczebność 

oddziału. Dodatkowy oddział przedszkolny jest wypadkową, tego, że w momencie, kiedy nie 

zostaną przyjęci wszyscy zainteresowani – dzieci do przedszkola, to należy wskazać im inne 

miejsce. Jeżeli tych miejsc nie ma, wówczas trzeba oddać dotację przedszkolną. Te 

argumenty brane były pod uwagę przy podejmowaniu decyzji. 

 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do cięć w budżecie oświaty, które wystąpiły na 

początku bieżącego roku w związku z błędnym naliczeniem subwencji i koniecznością zwrotu 

jej części. Radna zapytała, czy w związku z powyższym możliwe będzie zrealizowanie 

wszystkiego, co zostało zaplanowane w oświacie.  

 

Zrobimy wszystko, żeby dać radę. Po „zamknięciu” miesiąca września będzie wiadomo, na 

czym stoimy. Nie ukrywam, że rozmawiałam już z Panią Skarbnik i Burmistrzem, że istnieje 

taka ewentualność, że trzeba będzie zwiększyć budżet oświaty, ale była to jedynie wstępna 

dyskusja nie poprzedzona jeszcze bardzo dogłębna analizą o wypłatach wrześniowych – 

mówiła Dyrektor BOOS 

 

Przewodnicząca Komisji dopytywała również, na jakim etapie jest Projekt 

o dofinansowanie zewnętrzne na działalność Klubu Dziecięcego. 

Złożyliśmy wniosek w czerwcu. Aktualnie przeszedł pozytywną ocenę formalna, w tej chwili 

jesteśmy po pozytywnej ocenie merytorycznej, po negocjacjach. Wczoraj został złożony już 

po poprawkach wniosek. Po wstępnych rozmowach oczekujemy w październiku cząstkowej 

listy ogłoszonej przez Urząd Marszałkowski w zakresie Projektu z osi priorytetowej 8. Projekt 

zamyka się kwotą nieco powyżej 1.800.000,00 zł i zapewnia finansowanie funkcjonowania na 

okres dwóch lat. Opracowane są też dwa projekty edukacyjne na przedszkole i na zajęcia 

dydaktyczne w szkołach podstawowych. Nie mamy informacji żeby nie przeszły analizy 

formalnej i oczekujemy na wezwanie, na negocjacje – mówiła dyrektor BOOS.  

 

Radny Wojciech Janicki chciał wiedzieć ile osób znalazło zatrudnienie w Klubie 

Dziecięcym. 

Zostało zatrudnionych sześć osób - Dyrektor BOOS. 

 

Czy BOOS sam opracowuje projekty, czy ma pomoc zewnętrzną - pytała Przewodnicząca 

Komisji. 

 

BOOS sam zajmuje się opracowanie – Dyrektor BOOS. 
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Radny Kołaczyński zapytał, do kiedy rodzic może zgłaszać dziecko do oddziałów 

przedszkolnych. 

 

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że rodzic cały czas ma taką możliwość, chociażby z uwagi 

na dużą migrację. Teoretycznie dzieję się to przez cały rok szkolny. 

 

Radny Kałaczyński mówił o sytuacjach, kiedy koszty zakładanego w placówce oświatowej 

remontu, w trakcie jego wykonywania wzrastają. Pytał, co w takim przypadku. 

Zawsze zaplanowanie środków na wykonanie inwestycji jest obarczone pewnym błędem  

z przyczyn oczywistych. Szacuje się w innych warunkach cenowych i wydatkuje się w innych 

warunkach i okolicznościach cenowych. Natomiast dysponentem środków finansowych  

w każdej ze szkół jest jej dyrektor, a w biurze BOOS Główna Księgowa jest pod tego, by mu 

pomóc znaleźć ewentualnie, jakie ruchy można w planie finansowym wykonać, żeby pokryć 

koszty związane z przekroczeniem tego oszacowanego wstępnie kosztu remontu – wyjaśniła 

Dyrektor BOOS.  

 

Przewodnicząca ZNP nawiązując do wypowiedzi radnego Kałaczyńskiego w kwestii 

zatrudnienia nauczycieli powiedziała, że pod koniec roku scenariusz, o którym mówił radny 

przewidywał pewne zwolnienia i pewne problemy się wyłaniały. Natomiast utworzenie tych 

dodatkowych oddziałów spowodowało to, że sytuacja została rozwiązana. W bieżącym roku 

sytuacja w oświacie w kwestii zatrudnienia jest dobra, nauczyciele mają nawet nadgodziny. 

Obawy budzi przyszły rok szkolny. 

 

Dyrektor BOOS stwierdziła, że oczywiście te obawy są znane. W momencie, kiedy pojawiły 

się pomysły dotyczące reformy oświatowej i wszystkiego, co będzie się z tym wiązało pewne 

rzeczy były oczywiste. Nauczyciele, którzy zrezygnowali z pracy przechodząc na emeryturę, 

„wyszli z systemu” stanowią niejako „zderzaki”, które czasami chronią pozostałych 

nauczycieli. W części przypadków, gdzie nauczyciele rezygnowali z pracy, trzeba było 

zatrudnić nowych, gdyż chodziło o konkretne kwalifikacje zawodowe. Problem niewątpliwie 

pojawi się w przyszłym roku.  

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 

 

 

 

 


